
1

CEN Evropský výbor pro normalizaci

TC 278 Telematika silniční dopravy a provozu N1454

Název : Zpráva WG 14 pro 30. plenární zasedání

Zdroj : WG 14

Datum : 17. 2. 2003

Status :  Pro informaci

Poznámka :



2

CEN TC 278 Telematika silniční dopravy a provozu

WG 14 Systémy pro vyhledávání zcizených vozidel

Zpráva pro CEN TC 278, Praha, 13.-14. března 2003.

Vážení pánové,

Po dubnu 2002 předseda WG14 odstoupil a sekretář odešel do důchodu. Žádný z nich však bohužel
nedal předávací informace ani data  zbývajícím členům WG 14, čímž se ztratil určitý impuls pro práci.
Pan Alan McInnes, zástupce Spojeného království, souhlasil s převzetím předsednictví WG 14 a pan
Richard Hartley, Ministerstvo vnitra PSDB, Spojené království, souhlasil s tím, převzít na sebe od září
2002 pomoc sekretariátu.

Postup prací na existujících pracovních položkách 14.3 až 14.6 včetně byl pomalý, i když se tým
navrhující dokumenty na těchto pracích angažoval. Nový předseda stanovil časové limity pro jejich
zpracování, které byly splněny včas pro plenární zasedání WG 14, konané ve Stuttgartu 14. října
2002. Nepotvrzený zápis z tohoto zasedání byl dán do oběhu.

Současná situace je následující:
1.   Návrh dokumentů pro současnou práci byl dán do oběhu členům WG 14 k připomínkování.

Jmenovitě jde o 14.3 Prvky běžných zpráv
14.4 Požadavky na systém krátkého dosahu
14.5 Požadavky na dálkový systém
14.6 Rozhraní oznamování zpráv

2. Dokumenty připravily různé týmy. Zatímco technické dokumenty jsou slučitelné, některé úvody
a křížové odkazy mezi dokumenty vyžadují přepracování k zajištění důslednosti. Současný názor
plenárního zasedání WG 14 je připravit jeden společný úvod ke všem dokumentům, s tím, že se
vezmou informace a odkazy z původních pracovních položek 14.1 a 14.2. Tato práce je závislá
na souhlasu CEN TC 278 k nové pracovní položce 14.7 Referenční architektura
a terminologie.

3. Před odstoupením z funkce požadoval předchozí organizátor začlenění zkušebních postupů do
technických dokumentů týkajících se dalekého a krátkého dosahu. Toto nebylo rozpracováno
a vyžaduje to od existujících zpracovatelských týmů další práci. Plenární zasedání WG 14 (říjen
2003) podpořilo názor, aby zkušební postupy byly samostatnou pracovní položkou
a samostatným dokumentem. Nemuselo by se tak zdržovat uveřejnění existujících pracovních
položek po jejich odsouhlasení. Proto byla předložena CEN TC 278 žádost o schválení nové
pracovní položky 14.8 Zkušební postupy.

4. Budou-li pracovní položky schváleny, je možno věřit  že všechny dokumenty, kromě těch, které
se týkají zkušebních postupů, mohou být předloženy CEN TC 278 pro přiznání statusu prENV do
konce 2003. Tím bychom se dostali znovu do souladu s dřívějšími pracovními plány.

Kvůli času potřebnému na rozpracování výplňkových prací a odsouhlasení parametrů je
nevyhnutelné, že dochází ke změnám členů WG 14. Technické zpracovatelské týmy zůstaly
v podstatě stejné a jak ony, tak i předseda jsou přesvědčeni, že bývalé investice do WG 14
nejsou ztracené.

Předseda ani sekretář nemají předchozí zkušenosti stran formalit CEN a velmi by ocenili pomoc
mateřského sekretariátu CEN TC 278.

S úctou

Alan McInnes
Předseda WG 14


